1

关于对云南云投生态环境科技股份有限公司

2018 年度财务报告审计工作的关注函

中小板关注函【2018】第<426>号

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）：

云南云投生态环境科技股份有限公司（以下简称“云投生态”或

公司）为你所审计客户。2018 年 4 月 24 日，你所对云投生态 2017

年度财务报告出具了保留并带强调事项段的审计报告，保留意见涉及

事项主要为南充分公司由于诉讼案件影响未能提供会计账簿、会计凭

证等会计核算材料，导致审计范围受限；强调事项主要为重大诉讼未

决，存在重大不确定性。2018 年 1-9 月，云投生态实现归属于上市公

司股东的净利润为-3,248.77 万元，预计全年净利润为-25,000 万元至-

16,000 万元。

我部对上述事项表示关注。请你所充分重视上述情况，切实做好

云投生态 2018 年度财务报告审计工作。重点关注公司重大未决诉讼

的进展情况、或有事项及预计负债确认的完整性及准确性、重大关联

交易的会计处理、公司收入、成本确认和计量的准确性及相关会计处

理的合规性，以及公司的持续经营能力。

我部提醒你所：会计师事务所及注册会计师从事证券服务业务，

应当按照有关法律法规和本所《股票上市规则》等规定，诚实守信，

公正独立，勤勉尽责，并保证所出具的文件真实、准确、完整，不存

2

在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    特此函告

                          中小板公司管理部

                        2018 年 12 月 17 日